1

令和６年度第１回久留米市社会福祉審議会

児童福祉専門分科会議事録（要旨）

開催要領

１ 開催日時：令和 6年 5月 9日（木） 19時 35分開会

２ 会場：久留米市役所３階３０２会議室

３ 出席者：委員５名

井上委員、尾花委員、堺委員、佐田委員、吉岡委員

：事務局４名

 豊福子ども未来部長、馬場子ども未来部次長、歌野子ども未来部補佐、

      深溝子ども未来部事務主査

４ 欠席者：委員４名

      蒲生委員、中山委員、早川委員、藤田委員

５ 傍聴者 なし

 次第

開会

１ 出席者紹介（自己紹介）

２ 事務局紹介

３ 説明事項

  ・児童福祉専門分科会の役割及び今後の開催について

４ 分科会長選出

５ 副分科会長指名

閉会

配付資料

次第

資料① 児童福祉専門分科会の所管事項

議事録

開会

○ 事務局より、委員９名中５名が出席しており、委員の過半数に達していることから、

会議が成立していることを報告

2

１．出席者紹介

○ 委員による自己紹介

２．事務局紹介

○ 事務局による自己紹介

３．説明事項

○ 事務局より児童福祉専門分科会の役割及び今後の開催について、資料①により説明

○ 今後、審議案件の発生に応じて分科会を開催することを説明

○ 質疑なし

４．分科会長選出

○ 委員の互選により、中山委員を分科会長に選出

５．副分科会長指名

○ 分科会長より、吉岡委員を副分科会長に指名

閉会（19時 46分終了）